

Protokół ze wspólnego posiedzenia Komisji Stałych Rady Gminy Kaźmierz

z dnia 13 lutego 2020 r.

Wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady Gminy Kaźmierz rozpoczęło się w dniu 13 lutego o godzinie 17³⁰ w salce konferencyjnej budynku B Urzędu Gminy przy ul. Szamotulskiej 20 w Kaźmierzu. W posiedzeniu uczestniczyło 15 radnych.

Na spotkaniu obecni byli Wójt Gminy Kaźmierz Zenon Gałka, Zastępca Wójta Gminy Kaźmierz Ryszard Gąska, Sekretarz Gminy Kaźmierz Janusz Stróżyk, Skarbnik Gminy Kaźmierz Tomasz Olejnik, pracownicy Urzędu Gminy : Agnieszka Dryjańska, Marta Andraszak i Marek Nowak oraz gość Pani Marta Wodniczak ze Spółdzielni Znajome.

Tematem spotkania było omówienie projektów uchwał na XVII Sesję Rady Gminy Kaźmierz. Posiedzeniu przewodniczyła Przewodnicząca Rady Gminy Arleta Wojciechowska, która na wstępie powitała wszystkich obecnych na posiedzeniu.

p. Tomasz Olejnik przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Kaźmierz na 2020 rok.

- 1) Otrzymano dotację na wypłacanie dodatków energetycznych dla odbiorców wrażliwych energii elektrycznej oraz koszty obsługi zadania w kwocie 1.200 zł (rozd. 85215). Zmiana planu dochodów, wydatków oraz załącznika z zadaniami zleconymi.
- 2) Niektóre osoby skierowane do Domów Pomocy Społecznej wnoszą częściową odpłatność, stąd wystąpił dochód w rozdz. 85214, należy wprowadzić plan w kwocie 3.200 zł. Środki pozwolą sfinansować zwiększenie planu w tym samym rozdziale. Zmiana planu dochodów i wydatków.
- 3) W związku z realizacją dochodów z tytułu odpłatności za specjalistyczne usługi opiekuńcze, stanowiących dochód budżetu państwa Gminie należy się prowizja, stąd w rozdz. 85228 należy wprowadzić plan w kwocie 50 zł. Zmiana planu dochodów.
- 4) W związku z wysokim poziomem egzekwowania dochodów z tytułu długów alimentacyjnych, stanowiących dochód budżetu państwa Gminie należy się prowizja, stąd plan w rozdz. 85502 należy zwiększyć plan o kwotę 5.000 zł. Zmiana planu dochodów.
- 5) Dochody, o których mowa w pkt 3 i 4 proponuje się przeznaczyć na wydatki związane z realizacją projektu senioralnego, czyli plan wydatków w rozdz. 85395 wzrósłby o 5.050 zł, z tego na usługi obce (par.4300) – 4.700 zł, kary naliczone przez Urząd Marszałkowski (par. 4600) – 200 zł, odsetki od źle wydatkowanych środków (par. 4560) – 150 zł.
- 6) W związku z wysokimi kosztami ogrzewania pałacu należy zwiększyć plan wydatków w rozdz. 70005 par. 4260 o kwotę 35.000 zł, środki przesunięto z par. 6060 w tym rozdziale.

- 7) Sołtys wsi Komorowo złożyła wniosek o zmianę w swoim funduszu sołeckim w ramach zadania „Remont i doposażenie świetlicy wiejskiej” – przesunięcie kwoty 688,80 zł. Zmiana załącznika prezentującego fundusz sołecki.
- 8) W rozdz. 75023 (wydatki urzędu gminy) proponuje się przesunąć kwotę 5.000 zł z par. 4010 na par. 4170 (na umowy zlecenia).
- 9) Należy wprowadzić plan wydatków na dofinansowanie wiercenia studni w miejscach, gdzie nie ma możliwości lub ekonomicznego sensu budowy wodociągów w kwocie 14.000 zł (rozdz. 01010). Środki proponuje się przesunąć z planu dotacji na dopłaty do wymiany pieców. Zmiana spowoduje również aktualizację załącznika z udzielanymi dotacjami.

Radna Sylwia Kubala zadała pytanie jaka jest kwota dotacji na wymianę pieca.

Skarbnik Tomasz Olejnik odpowiedział, że jest to kwota 2 000 zł.

Radni pozytywnie i jednogłośnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.

p. Ryszard Gąska przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Kaźmierz w obrębie Radzyny.

Ryszard Gąska, zastępca Wójta Gminy Kaźmierz zwrócił uwagę na to, że wieś Radzyny przeobraża się w najprężniej rozwijającą się miejscowość jeśli chodzi o budownictwo mieszkaniowe. Jest więc konieczność, aby miało to odzwierciedlenie w studium. Atrybuty Radzyn to : las, woda, droga powiatowa, a w przyszłości planowana jest budowa obwodnicy. Zmniejszyła się ilość terenu rolnego. W centrum Radzyn wszystko będzie przeznaczone pod teren mieszkaniowy jednorodzinny. Natomiast wzdłuż drogi powiatowej znajdują się tereny przeznaczone pod usługi.

Radna Katarzyna Lachowicz zapytała jakie są plany w związku z budową kurników w Radzynach.

Ryszard Gąska odpowiedział, że teren ten obecnie w studium jest określony pod budownictwo mieszkaniowe jednorodzinne.

Radna Sylwia Kubala zwróciła uwagę na punkt 6 uchwały dotyczący wniesionych uwag do studium i poprosiła o ich wyjaśnienie.

Ryszard Gąska potwierdził, że uwagi wpłynęły, było w sumie 106 pism zawierających 123 uwagi.

Radny Bogdan Hałaszkiewicz zapytał co oznacza teren na Chrustach.

Ryszard Gąska odpowiedział, że jest to teren rolny z możliwością zabudowy zagrodowej.

Radni przeanalizowali uwagi do studium według kolejności :

ad. pkt. 4 - uwagi od 2-4 uznane zostały za bezzasadne i odrzucone przez radnych

ad. pkt. 9 - uwaga uznana została za bezzasadną i odrzucona przez radnych

ad. pkt. 103 - uwagi od 2-4 uznane zostały za bezzasadne i odrzucone przez radnych

ad. pkt. 104 – uwagi od 1-6 i od 8-14 uznane zostały za bezzasadne i odrzucone przez radnych

ad. pkt. 105 – uwagi uznane zostały za bezzasadne i odrzucone przez radnych

ad. pkt. 106 - uwaga uznana została za bezzasadną i odrzucona przez radnych

Wójt Gminy Kaźmierz uwzględnił wszystkie te uwagi, które zmierzają do zmiany terenu Radzyn z rolniczego na mieszkaniowy.

Radna Zdzisława Śmieszek zadała pytanie czy właściciel, który chce wybudować kurniki w Radzynie może to zrobić w innej lokalizacji.

Ryszard Gąska odpowiedział, że mógłby to zrobić na innych gruntach, ale gmina nie może nikomu tego narzucić.

Radni pozytywnie i jednogłośnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.

Po omówieniu drugiego projektu uchwał o godzinie 17⁵⁰ głos zabrała Pani Marta Wodniczak ze Spółdzielni „Znajome” w Kaźmierzu i przedstawiła opis działalności Spółdzielni. Spółdzielnia „Znajome” funkcjonuje w Kaźmierzu od trzech lat. Ma charakter kulturalny, nie jest jednostką publiczną i chce prowadzić działalność skierowaną dla dzieci i kobiet, a także dla Seniorów.

Przy współpracy z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Kaźmierzu prowadzono warsztaty dla dzieci z rodzin dotkniętych ubóstwem. Spółdzielnia zamierza nawiązać współpracę ze szkołą podstawową, ponieważ uważa, że warsztaty kreatywne przekładają się na pozytywne wyniki w szkole. Pani Wodniczak odniosła się również do złych opinii, jakie pojawiają się na temat działalności Spółdzielni, dlatego liczy na wsparcie moralne ze strony gminy i jest chętna odpowiedzieć na wszystkie pytania.

Radny Bogdan Hałaszkiewicz zapytał gdzie Państwo działają.

Pani Marta Wodniczak odpowiedziała, że siedziba Spółdzielni znajduje się przy Rynku w kamienicy nad Żabką w Kaźmierzu.

Ryszard Gaska zadał pytanie ile osób brało udział w zajęciach podczas ferii.

Pani Wodniczak odpowiedziała, że grupy liczyły między 10 a 12 osób.

Obecnie w Spółdzielni „Znajome” trwa kontrola Wielkopolskiej Akademii Nauki i Rozwoju w Poznaniu, która wyjaśni wszelkie wątpliwości.

Wójt Gminy Kazmierz Zenon Gałka i Przewodnicząca Rady Gminy Kazmierz Arleta Wojciechowska podziękowali Pani Marcie Wodniczak za przybycie.

O godzinie 18¹⁰ przybył na Komisję Skarbnik Gminy Kazmierz Tomasz Olejnik.

Radny Adam Gidaszewski przedstawił projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji.

W dniu 6 grudnia 2019 roku wpłynęła do Przewodniczącej Rady Gminy petycja o poparcie przez Radę Gminy w formie uchwały petycji wysłanej do Konferencji Episkopatu Polski o dokonanie pełnej Intronizacji Jezusa Chrystusa na Króla Polski wg zaleceń Rozalii Celakówniej.

Przedmiot petycji nie mieści się w zakresie zadań i kompetencji Rady Gminy dlatego została przez radnych odrzucona.

Druga petycja dotyczyła zmiany przepisów prawa miejscowego poprzez utworzenie w każdej gminie miejsca, gdzie można bezpłatnie zaparkować wraz z zaznaczeniem takiego miejsca znakiem drogowym parkingu z dopiskiem „Bezpłatny”.

Petycja została odrzucona przez radnych, ponieważ na terenie naszej gminy wszystkie parkingi są bezpłatne.

p. Arleta Wojciechowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznych planów pracy Stałych Komisji Rady Gminy Kazmierz na 2020 rok.

Pani Przewodnicząca poinformowała radnych, że wyżej wymieniona uchwała będzie poddana pod głosowanie bezpośrednio na poniedziałkowej Sesji.

p. Marek Nowak przedstawił projekt uchwały w sprawie nabycia nieruchomości.

Nieruchomości dotyczą działek położonych w miejscowości Kaźmierz oznaczonych nr ewidencyjnym 167/3 o powierzchni 0,0121 ha, 140/7 o powierzchni 0,0006 ha, 140/5 o powierzchni 0,0185 ha. W poprzednim projekcie uchwały wkraść się błąd dotyczący powierzchni działek, dlatego traci moc uchwała nr IX/69/19 Rady Gminy Kaźmierz z dnia 13 maja 2019 r. w sprawie nabycia nieruchomości.

Radni pozytywnie i jednogłośnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.

p. Agnieszka Dryjańska przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia „ Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Kaźmierz na lata 2020 – 2024 z perspektywą do 2032 roku.

Wymaga się, aby program likwidacji z azbestu z obszaru Polski przez samorządy odbywał się w sposób kontrolowany, dlatego Gmina Kaźmierz zleciła firmie zewnętrznej wykonanie inwentaryzacji i opracowanie Programu usuwania wyrobów azbestowych.

W wyniku inwentaryzacji stwierdzono 1190 miejsc, gdzie znajduje się azbest. Łącznie na terenie gminy na koniec 2019 roku zinwentaryzowano 151 667 m² azbestu.

Projekt Programu został przekazany do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska oraz do Wielkopolskiego Państwowego Inspektora Sanitarnego. Obydwie instytucje wypowiedziały się pozytywnie.

Radny Tadeusz Kaczmarek zapytał gdzie znajduje się punkt odbioru azbestu.

Agnieszka Dryjańska odpowiedziała, że w całym kraju jest tylko kilka takich miejsc. Najbliżej nas jest punkt w Gorzowie lub w Koninie. Są to firmy prywatne.

Prywatni właściciele mogą starać się o dofinansowanie : do 200 m² azbestu to kwota 2 000 zł na rok.

Radny Andrzej Marciniak zapytał gdzie można złożyć wniosek o dofinansowanie.

Pani Agnieszka Dryjańska odpowiedziała, że wniosek można złożyć przy Starostwie Powiatowym w Szamotułach w Wydziale Budownictwa i Ochrony Środowiska.

Radni pozytywnie i jednogłośnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.

p. Janusz Stróżyk przedstawił projekt uchwały uchylającej uchwałę w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kaźmierzu do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej dotyczących zryczałowanego dodatku energetycznego, o którym mowa w ustawie z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (Dz. U. z 2012 r. poz. 1059 z późn. zm.)

Traci moc uchwała Nr XLI/236/13 Rady Gminy Kaźmierz z dnia 28 listopada 2013 roku w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kaźmierzu do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej dotyczących zryczałowanego dodatku energetycznego, o którym mowa w ustawie z dnia 10 kwietnia 1997 roku – Prawo energetyczne (Dz.U. z 2012 r., poz. 1059 z późn. zm.), (Dz. Urz. Woj. Wiel. z 2013 r. poz 7446).

Radni pozytywnie i jednogłośnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.

Podczas wolnych głosów radny Andrzej Marciniak poruszył kwestię oświetlenia, wiatraka, odwiertów gazowych i drogi w Chlewiskach.

Podjęto dyskusję na temat planu zagospodarowania przestrzennego w miejscowości Piersko.

O godzinie 20²⁵ zakończyło się wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady Gminy Kaźmierz.

Protokół sporządziła :

Marta Andraszale

Szymon
E. Simejda
Pawel
Stefan Cyma
Kacper
Kopala